



### Utdanningsreform for heltidspersonell i brann- og redningstjenesten

Av Anne Hjort 20.05.06

Jeg er plukket ut som NBLF's representant en gruppe som skal se på fremtidig utdanning for heltidspersonell i brann- og redningstjenesten.

For å få bredest mulig grunnlag for mitt arbeid i gruppen, utfordrer jeg NBLF's medlemmer og andre som måtte lese NBLF's nettsider, til å lese mandatet og komme med innspill.

Selv har jeg foreløpig følgende vanskelige spørsmål:

1. Vi ser på Svenskenes nye utdanning som er en toårig fagskole som bygger på videregående skole. Fagskolen gir ikke et grunnlag for å gå videre på annen utdanning. (Branningeniørutdanningen bygger på videregående skole med studiekompetanse). Er det riktig å lage en utdanning som ikke i seg selv kvalifiseres for videre studier?
2. Fagskole vil ende som en utdanning mellom fagutdanning (fagbrev) og høgskole. Skal brannmannsutdanningen være der?
3. Hvor høyt akademisk nivå skal brannmannskaper ha og hvordan får man formidlet "den tause kunnskap" som erfarne brannfolk har, i en skolesituasjon?
4. Hvordan sørger vi for å utdanne brannmannskaper som er praktikere og kan håndtere "tungt verktoy" (som en brannøks)?

### Brannvesenet - en JA-etat!

Av Guttorm Liebe 12.05.06

Brannvesenet har utrolig stor tillit og er en viktig trykghetsfaktor for samfunnet. Med sin åpne holdning og mange tjenesteoppgaver, møter brannvesenet folk på en måte som er til etterfølgelse for andre offentlige etater, sa justisminister Knut Storberget da "Brannmannen" nylig møtte han til ett intervju.

Vi gjengir artikkelen fra "Brannmannen" med tillatelse og uten kommentarer på våre hjemmesider.

### "Falsk trykghet"!

Av Guttorm Liebe 04.05.06

Brannsjef Bjørn Bakkaug hos Nedre Romerike brann- og redningsvesen gikk hardt ut i media etter brannen i Hakadal hvor to personer omkom i brann om morgenen 30. mars i år. Artikkelen er hentet fra siste nummer av "Brannmannen".

Vi gjengir artikkelen fra "Brannmannen" med tillatelse og uten kommentarer på våre hjemmesider.

### Vaktsentralenes seriøsitet?

Av Nils Erik Haagenrud 15.05.06

Vi tegnet for over et år siden avtale med Falck Norge, nå G4S angående rutiner og økonomiske forhold vedr utrykninger til boligalarmer.

Når vi så følger avtalen og fakturer etter unødig alarm, sender de fakturaen i retur med begrunnelsen om at de bare varslet 110 om automatisk brannalarm. Det var i tillegg driftssjefen ved G4S, som hadde skrevet brevet. Jeg trodde nå at næringen selv var blitt seriøse etter den tragiske brannen i Nittedal. Midt-Hedmark brann- og redningsvesen IKS har i mange år hatt en avtale med Hafslund, som fungerer som en brann/ boligalarm skal. Det vil si umiddelbart varsel til 110, med påfølgende utrykning. Vi kan gjennom avtalen med Hafslund dokumentere at det reddes flere hus i året.

Min anbefaling er at det enkelte brannvesen sørger for å ha hjemmelen på plass gjennom gebyrregulativet og bruke de vedtatte satsene ovenfor de vaktsselskapene som er useriøse. En kan jo også stille seg spørsmålet, hvorfor skal de betale en lavere sats enn andre kunder som har en direkte avtale med kommunen/ 110. Vi skal uansett etter min mening rykke ut ved varsel om automatisk brannalarm, som andre innlegg på NBLF sine sider anbefaler.

### Organisering av skogbrannslukkingen i Norge.

Av Nils Erik Haagenrud 15.05.06

Vi kan jo stille oss spørsmålet om skogbrannslukkingen i Norge et glemt kapittel for mange brannvesen. Dette er en tradisjon det etter min mening er viktig å ivareta både for kommunene og ikke minst Norges brannskole.

Vi kan jo stille oss spørsmålet om skogbrannslukkingen i Norge et glemt kapittel for mange brannvesen. Dette er en tradisjon det etter min mening er viktig å ivareta både for kommunene og ikke minst Norges brannskole. Det kan nok være at det brenner for lite skog i Norge gjennom året, men vi har i den senere tid sett at det har brent store lyng/ krattbranner i blant annet Rogaland. Det har medført store utgifter for kommunene og ikke minst en påkjenning på beredskapen og har vel ikke representert det helt store tapet for grunneierne.

Skogbranner er normalt ikke redningstjeneste, noe som innebærer at brannvesenet har ledelsen av slukkeinnsatsen og ikke politiet. Det innebærer at brannvesenet må ha en organisasjon som blant annet ivaretar stab (planlegging, presse, operativt), ressurslister, skogbrannreserve etc. Skogbranner er en stor utfordring for et brannvesen og pågår gjerne over lengre tid enn en normal brann.

NBLF anbefaler de kommunene, som ikke har en tilfredsstillende beredskap/ organisering av skogbrannslukkingen på plass, om å ta kontakt mot de typiske skog fylkene i Norge for å få tips og hjelp for å etablere skogbrannberedskap. Det gjelder å være beredt.

Følg også med på ICS prosjektene som pågår i Telemark, Buskerud og Hedmark. ICS tar for seg blant annet ledelse av større branner/ hendelser.

### Vaktselskapenes uskikk

Av Guttorm Liebe 02.05.06

Det "rør på seg" hos vaktsselskapene. Brannen i Nittedal hvor to mennesker omkom, har satt fart i en diskusjon om hvordan vaktsselskapenes rutiner og ordninger er. Våre råd er klare: 1. Sørg for avtale med vaktsselskapene 2. Akseptér aldri å bli "informert" av en vaktssentral om utløst røykvarsler/ brannalarm.

Vi som har lang fartstid, kjenner et historisk sus over dagens debatt og posisjoneringer hos vaktsselskapene i forhold til 110-sentraler og vaktsselskap. Vaktsselskapene har lang tradisjon i å ønske å selge, ta imot og formidle brannalarmer fra boliger, og prøve å skyve et utrykningsansvar over på brannvesenet sånn uten videre, - det vil si uten klarhet og uten avtaler.

### Avtaler

Det er derfor gledelig at 110-sentralene i Østfold, Vestfold og Telemark og vaktsselskapet G4S (tidligere Falck Norge) gjennom et snaut år har utviklet en detaljert avtale som regulerer hvordan direkte brannalarmer fra boliger skal håndteres. Det enkelte brannvesen kan velge om man vil delta i avtalene, men 110-sentralene har ivare tatt brannvesenenes interesser under utarbeidelsen.

Det er et mål for 110-sentralene å inngå samme avtale med alle vaktsselskaper.

Det er G4S sitt mål å inngå samme avtale med alle 110-sentraler/ brannvesen.

Avtalen som ble undertegnet 6. april 2006, er som nevnt detaljert og går i korthet ut på:

- Klargjøring av ansvar, rutiner og ordninger
- Utrykning fra det respektive brannvesen ved formidlet utløst brannalarm
- Krav til nøkkelsafe i/ ved boligen
- Krav til teknisk kvalitet på utstyr
- Økonomiske forhold

Les hele denne artikkelen på våre hjemmesider.



GJENSIDIGE

NB! HUSK Å REGISTRERE NYE SOLSKINNSHISTORIER